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Sunuş / Vorwort 

1954 yılından beri yayınlanan ve köklü bir geleneğe sahip olan 
dergimizin otuz birinci sayısına Almanya, Çek Cumhuriyeti, Mısır ve 
Türkiye’den Alman Dili ve Edebiyatı alanında çalışan bilimciler 
yazılarıyla katkıda bulunmuştur. Bu sayıda film, edebiyat ve dil 
alanındaki makaleler yer alıyor. Anabilim Dalımızın 2012 yılından 
itibaren Hamburg Üniversitesi ile yürüttüğü ve Alman Akademik 
Değişim Kurulu (DAAD) tarafından desteklenen iş birliği anlaşması 
(Germanistische Institutspartnerschaft) kapsamında, Türk-Alman filmine 
yönelik incelemeler ve yayınlar gerçekleştirilmektedir. Bu iş birliği 
çerçevesinde Hamburg Üniversitesi’nden Stellan Pantléon’un kaleme 
aldığı “ ‘Erwachsen werden’ – Männlichkeit, Gewalt und Genre in Fatih 
Akıns Milieufilm Kurz und schmerzlos” başlıklı makalesi, bu sayının ilk 
yazısını oluşturuyor. Pantléon, Fatih Akın’ın 1998 yılında çektiği Kurz 
und schmerzlos adlı filmde, genç erkek figürlerin erkeklik imgesi ve 
şiddet ile ilişkisinin ve şiddetin bir sosyalleşme aracı olmasının nasıl 
anlatıldığını ele alıyor.  

Film alanındaki kültürlerarası incelemelere yer veren bu çalışmayı 
izleyen iki farkı makaleyse Kültürlerarası Edebiyat, diğer bir deyişle 
Göçmen Edebiyatı alanında giren Feridun Zaimoğlu’nun Leyla adlı 
romanını farklı açılardan inceliyor. Würzburg Üniversitesi’nden 
Franziska Stürmer’in makalesi, "‘Wir nennen ihn Sohn’ – zum Nexus 
von Identität, Familiengeschichte und Migration in Feridun Zaimoğlus 
Leyla” başlığını taşıyor. Zaimoğlu’nun romanını bir aile romanı olarak 
nitelendiren Stürmer, bu yapıta dayalı olarak aile öyküsü, göç deneyimi 
ve kimlik inşası arasındaki bağlantıları açıklıyor. Çek Cumhuriyeti’ndeki 
Karls Üniversitesi’nden Alena Mrázková Zelená, “Weibliches Schreiben 
männlicher Autoren der Migrationsliteratur? Zaimoğlus Leyla und 
Florescus Zaira” adlı yazısında, Göçmen Edebiyatı’nın çağdaş iki erkek 
yazarının - Feridun Zaimoğlu’nun Leyla ve Catalin Dorian Florescu’nun 



 
Zaira - romanlarındaki kadın anlatıcıları ve anlatı tekniklerini 
çözümleyip karşılaştırıyor. Edebiyat alanındaki son makale, Mısır’ın 
Helwan Üniversitesi’nden Riham Tahoun’un kaleme aldığı ”‘Es ist der 
Schmerz, der uns verbindet’. Annäherung durch Verlust in September. 
Fata Morgana von Thomas Lehr” başlıklı metin. Tahoun, Thomas 
Lehr’in September. Fata Morgana adlı romanında 11 Eylül saldırısında 
yaşanan kayıp ve acıların, aynı kaderi yaşayan farklı kültürden gelen 
insanlar arasında kültürlerarası çatışma yerine kültürlerarası diyaloğu 
gerçekleştirme yönünde etkide bulunabileceğini göstermeye çalışıyor.  

Dergideki son makale, Türkiye’de Alman Dili ve Edebiyatı bölümlerinde 
sunulan ekonomi Almancası alanındaki seçmeli derslerin, öğrencilerin 
ilerideki meslek hayatlarına nasıl katkıda bulunacağını ele alıyor. 
İstanbul Üniversitesi’nden Barış Konukman, “Wirtschaftsdeutsch als 
berufsbezogenes Fach im Curriculum von Germanistikstudiengängen in 
der Türkei – am Beispiel der Germanistikabteilung an der Universität 
Istanbul“ başlıklı makalesinde ilk önce Alman Dili Edebiyatı 
bölümlerinde ekonomi alanına yönelik “Uzmanlık Dili” 
(“Wirtschaftsdeutsch”) derslerinin ders programlarına yerleştirilmesiyle 
ilgili tarihsel bir bakış veriyor. Makalenin devamında yazar, İstanbul 
Üniversitesi Alman Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı’nda seçmeli ders 
olarak verilen “Uzmanlık Dili” derslerinin programı ve bu derslerde 
yapılan çalışmaları ayrıntılı olarak açıklayarak bu alanda uygulanabilecek 
bir modele dayalı uygulamaları sunuyor. 

Derginin tanıtmalar bölümü İrlanda’da düzenlenen uluslararası bir 
kongrenin raporunu içeriyor. Şebnem Sunar 29 Mayıs - 1 Haziran 2014 
tarihlerinde Gesellschaft für interkulturelle Germanistik tarafından 
İrlanda’nın Limerick Üniversitesi’nde düzenlenen “Begegnungen in 
Transiträumen/ Transitorische Begegnungen” başlıklı kongreyi tanıtıyor. 
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